
Uchwała Nr XIII/147/2000
Rady Miejskiej w   Kostrzynie
z dnia 17 lutego 2000 roku

w sprawie: upoważnienia Zarządu Miasta i Burmistrza Miasta do wykonywania niektórych   zadań
wynikających z ustawy o systemie oświaty i ustawy Karta Nauczyciela.

Na podstawie art. 18 ust. 1ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.
U. z 1996 r. Nr 13, poz.74 z późniejszymi zmianami) oraz art.5 ust.2 pkt1 oraz ust.3    ustawy z dnia 7
września 1991 roku o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami),
uchwala się co następuje:
§ 1
Upoważnia się Zarząd Miasta do:
1) powierzania obowiązków dyrektora sześcioletniej szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola

lub placówki oświatowej ( art. 36 a ust. 1 ustawy o systemie oświaty oraz art. 7 ust. 1 ustawy
przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolnego);

2) przedłużania powierzenia funkcji dyrektora sześcioletniej szkoły podstawowej, gimnazjum,
przedszkola lub placówki oświatowej ( art. 36 a ust. 9 ustawy o systemie oświaty);

3) odwołanie nauczyciela  ze stanowiska kierowniczego ( art. 38  ust. 1 ustawy o systemie oświaty);
4) zatwierdzania rocznych arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli;
5) wydawania opinii w sprawie powierzania funkcji wicedyrektora i odwołania z niej (art. 37 ust. 1

ustawy o systemie oświaty);
6) uchylania uchwał rad pedagogicznych w razie stwierdzenia ich niezgodności z przepisami prawa

(art. 41 ust. 3 ustawy o systemie oświaty);
7) dokonywania oceny dyrektorów sześcioletnich szkół podstawowych, gimnazjum,    przedszkoli i

placówek oświatowych oraz rozpatrywania odwołań nauczycieli od oceny ustalonej przez
dyrektora (art. 6a ust.6 pkt. 2 Karty Nauczyciela).

§ 2
Upoważnia się Burmistrza Miasta do:
1) podejmowania decyzji w sprawach osobowych dyrektorów sześcioletnich szkół podstawowych,

gimnazjów, przedszkoli i placówek oświatowych, z wyłączeniem powierzania  funkcji dyrektora i
odwołania z tej funkcji;

2) prowadzenia postępowania wyjaśniającego w przypadku wniosku rady pedagogicznej o odwołanie
z funkcji dyrektora ( art. 42 ust. 3 ustawy o systemie oświaty);

3) występowania z urzędu w obronie nauczycieli, gdy ustalone dla nich uprawnienia zostaną
naruszone ( art. 63 Karty Nauczyciela).

§ 3
Traci moc uchwała Nr XVI/159/96 Rady Miejskiej w Kostrzynie n.O z dnia 15 lutego 1996 roku w
sprawie upoważnienia Zarządu Miasta i Burmistrza Kostrzyna  do wykonywania niektórych zadań
wynikających z ustawy o systemie oświaty i ustawy Karta Nauczyciela.
§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta
§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Anna Żytkowiak

 


